
平成平成平成平成24242424年度年度年度年度

政務調査費報告政務調査費報告政務調査費報告政務調査費報告（（（（個人個人個人個人））））

１　堀川　義徳

２　塚田　克己

３　髙田　保則

４　横尾　祐子

５　長尾　賢司

６　丸山喜一郎

７　関根　正明

８　豊岡　賢二

９　作林　一郎

10　吉住　安夫

11　佐藤　栄一

12　樗沢　　諭

13　八木　清美

14　渡辺　幹衛

15　宮澤　一照

16　佐藤　光雄

17　植木　　茂

18　山川　香一



1 堀川義徳

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

9,720

41,520

27,640

18,252

17,640

88,368

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

円203,140合計

円0人件費

円0その他経費

円0事務所費

円78,880

円0広聴費

円0広報費

資料購入費

資料作成費

調査旅費

研究研修費

円88,368

円0

円35,892

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱

詳細

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

ナショナルトレーニングセンター（東京都）

富山県小矢部市、富山県魚津市

参考図書



2 塚田克己

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

23,340

18,253

17,840

17,771

1,560

1,290

19,765

980

20,570

9,600

5,250

36,722

7,200

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 180,141 円

文具

紙

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 7,200 円

人件費

広聴費 0 円

広報費 41,972 円

広報紙（外注）

その他

資料購入費 30,170 円

参考図書

赤旗(日曜版)

資料作成費 41,366 円

パソコン、プリンター　リース代

インク・トナー

その他

調査旅費 36,093 円

富山県小矢部市、富山県魚津市

ナショナルトレーニングセンター（東京都）

詳細

研究研修費 23,340 円

拓大地方政治センター第４回ゼミナール



3 髙田保則

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

10,540

80,020

42,816

25,200

2,400

42,000

3,310

17,245

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 223,531 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 20,555 円

会場費

その他

広報費 42,000 円

広報紙（外注）

資料購入費 150,436 円

参考図書

日経新聞

全国農業新聞

上越タイムス

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 10,540 円

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱



4 横尾祐子

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

11,720

36,520

490

1,580

6,958

25,200

9,600

42,000

9,910

8,574

３　残額 27,448 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 152,552 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 18,484 円

会場費

その他

広報費 42,000 円

広報紙（外注）

資料購入費 34,800 円

上越タイムス

赤旗（日曜版）

資料作成費 9,028 円

文具

紙

インク・トナー

調査旅費 36,520 円

滋賀県草津市、京都府長岡京市、愛知県北名古屋市

詳細

研究研修費 11,720 円

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱



5 長尾賢司

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

36,520

87,060

25,200

42,000

3,310

8,574

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 202,664 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 11,884 円

会場費

その他

広報費 42,000 円

広報紙（外注）

資料購入費 112,260 円

参考図書

上越タイムス

資料作成費 0 円

調査旅費 36,520 円

滋賀県草津市、京都府長岡京市、愛知県北名古屋市

詳細

研究研修費 0 円



6 丸山喜一郎

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

11,720

36,520

2,580

7,398

18,285

25,200

9,600

42,000

3,310

8,574

３　残額 14,813 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 165,187 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 11,884 円

会場費

その他

広報費 42,000 円

広報紙（外注）

資料購入費 53,085 円

参考図書

上越タイムス

赤旗（日曜版）

資料作成費 9,978 円

紙

インク・トナー

調査旅費 36,520 円

滋賀県草津市、京都府長岡京市、愛知県北名古屋市

詳細

研究研修費 11,720 円

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱



7 関根正明

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

41,720

26,400

26,160

90,990

42,814

25,200

9,600

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 262,884 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 168,604 円

参考図書

赤旗（日曜版）

日経新聞

上越タイムス

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 94,280 円

第52回地方自治経営学会研究大会／地方自治経営学会

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団



8 豊岡賢二

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

39,170

36,960

21,880

23,020

91,150

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 212,180 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 91,150 円

参考図書

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 121,030 円

第52回地方自治経営学会研究大会／地方自治経営学会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団

拓大地方政治センター第４回ゼミナール

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会



9 作林一郎

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

36,520

22,090

72,640

9,600

31,500

1,800

15,300

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 189,450 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 130,840 円

参考図書

全国農業新聞

農業新聞（JA)

赤旗（日曜版）

日本教育新聞

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 58,610 円

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団



10 吉住安夫

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

7,900

41,520

27,640

79,750

25,200

9,600

22,020

7,200

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 220,830 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 143,770 円

参考図書

公明新聞

全国農業新聞

上越タイムス

赤旗（日曜版）

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 77,060 円

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団



11 佐藤栄一

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

56,670

24,560

41,520

27,160

58,870

25,200

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 233,980 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 84,070 円

参考図書

上越タイムス

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 149,910 円

第52回地方自治経営学会研究大会／地方自治経営学会

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団

第16回自治体総合フェア2012／日本経営協会



12 樗沢　諭

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

9,720

41,520

26,160

18,252

12,870

90,868

25,200

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 224,590 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 116,068 円

参考図書

上越タイムス

資料作成費 12,870 円

インク・トナー

調査旅費 18,252 円

富山県小矢部市、富山県魚津市

詳細

研究研修費 77,400 円

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団



13 八木清美

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

9,080

40,900

27,020

18,892

16,380

90,868

9,600

21,000

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 233,740 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 121,468 円

参考図書

赤旗（日曜版）

日本教育新聞

資料作成費 0 円

調査旅費 35,272 円

富山県小矢部市、富山県魚津市

ナショナルトレーニングセンター（東京都）

詳細

研究研修費 77,000 円

地方議会議員特別セミナー／第一法規㈱

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団



14 渡辺幹衛

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

69,460

50,005

25,200

6,000

36,084

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 186,749 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 117,289 円

参考図書

商工新聞

新潟日報

上越タイムス

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 69,460 円

市町村議員研修会／㈱自治体研究会



15 宮澤一照

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

15,750

22,700

18,893

16,620

22,480

9,600

３　残額 73,957 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 106,043 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 32,080 円

参考図書

赤旗（日曜版）

資料作成費 0 円

調査旅費 35,513 円

富山県小矢部市、富山県魚津市

ナショナルトレーニングセンター（東京都）

詳細

研究研修費 38,450 円

財界勉強会／㈱財界研究所

拓大地方政治センター第４回ゼミナール



16 佐藤光雄

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

51,510

36,520

22,405

7,755

42,816

25,200

9,600

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 195,806 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 85,371 円

参考図書

上越タイムス

赤旗（日曜版）

日経新聞

資料作成費 0 円

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 110,435 円

第52回地方自治経営学会研究大会／地方自治経営学会

地方議員のための財政健全化法の理解／日本経営協会

市町村アカデミー　特別セミナー／全国市町村研修財団



17 植木　茂

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

23,340

17,120

18,253

17,380

11,920

9,481

1,500

50,405

25,200

9,600

7,875

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 192,074 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 93,080 円

参考図書

赤旗（日曜版）

日本教育新聞

上越タイムス

資料作成費 22,901 円

インク・トナー

電子辞書

その他

調査旅費 35,633 円

富山県小矢部市、富山県魚津市

ナショナルトレーニングセンター（東京都）

詳細

研究研修費 40,460 円

拓大地方政治センター第４回ゼミナール

日経グローカルセミナー／日本経済新聞社



18 山川香一

１　収入

政務調査費 180,000 円

２　支出

（単位：円）

科目 金額

17,500

72,560

1,806

5,680

50,142

25,200

9,600

３　残額 0 円

平成24年度政務調査費収支報告

合計 182,488 円

その他経費 0 円

事務所費 0 円

人件費 0 円

広聴費 0 円

広報費 0 円

資料購入費 84,942 円

参考図書

上越タイムス

赤旗（日曜版）

資料作成費 7,486 円

紙

インク・トナー

調査旅費 0 円

詳細

研究研修費 90,060 円

民主にいがた地方自治体議員フォーラム／民主にいがた地方自治体議員フォーラム

第10回全国地方議会交流会／第10回全国地方議会交流会実行委員会


