### 平成24年度

# 政務調査費報告(個人)

- 1 堀川 義徳
- 2 塚田 克己
- 3 髙田 保則
- 4 横尾 祐子
- 5 長尾 賢司
- 6 丸山喜一郎
- 7 関根 正明
- 8 豊岡 賢二
- 9 作林 一郎
- 10 吉住 安夫
- 11 佐藤 栄一
- 12 樗沢 諭
- 13 八木 清美
- 14 渡辺 幹衛
- 15 宮澤 一照
- 16 佐藤 光雄
- 17 植木 茂
- 18 山川 香一

1 堀川義徳

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			(単位:门)
科目	金額	詳細	
		地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	9,720
研究研修費	78,880 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	41,520
		市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	27,640
		富山県小矢部市、富山県魚津市	18,252
調査旅費	35,892 円	ナショナルトレーニングセンター(東京都)	17,640
資料作成費	0 円		
		参考図書	88,368
資料購入費	88,368 円		
広報費	0円		
<b>小吐曲</b>	О П		
広聴費	0 円		
人件費	0 円		
八川東	011		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	203,140 円		

3	残額	0 円

2 塚田克己

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

科目	金額	詳細	
		拓大地方政治センター第4回ゼミナール	23,340
研究研修費	23,340 円		
		富山県小矢部市、富山県魚津市	18,253
調査旅費	36,093 円	ナショナルトレーニングセンター(東京都)	17,840
		パソコン、プリンター リース代	17,771
		文具	1,560
資料作成費	41,366 円	紙	1,290
		インク・トナー	19,765
		その他	980
		参考図書	20,570
資料購入費	30.170 円	赤旗(日曜版)	9,600
			,,,,,
		広報紙(外注)	5,250
広報費	41,972 円		36,722
	12,012,0		00,122
広聴費	0 円		
	<u> </u>	人件費	7,200
人件費	7,200 円	, A	1,200
	1,20013		
	<u> </u>		
事務所費	0 円		
+ 32/// X			
その他経費	0 円		
合計	180,141 円		
H #1	100,171		

3	残額	0	円

3 髙田保則

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

F		I-1.	1
科目	金額	詳細	
研究研修費	10,540 円	地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	10,540
調査旅費	0 円		
資料作成費	0円		
資料購入費	150,436 円	参考図書 日経新聞 上越タイムス 全国農業新聞	80,020 42,816 25,200 2,400
広報費	42,000 円	広報紙(外注)	42,000
広聴費	20,555 円	会場費その他	3,310 17,245
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	223,531 円		

3	残額	0 円

4 横尾祐子

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

(単位:円)

		,	( <b>単位:</b> 円)
科目	金額	詳細	
研究研修費	11,720 円	地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	11,720
調査旅費	36,520 円	滋賀県草津市、京都府長岡京市、愛知県北名古屋市	36,520
資料作成費	9,028 円	文具 紙 インク・トナー	490 1,580 6,958
資料購入費	34,800 円	上越タイムス 赤旗(日曜版)	25,200 9,600
広報費	42,000 円	広報紙(外注)	42,000
広聴費	18,484 円	会場費その他	9,910 8,574
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	152,552 円		

3 残額 27,448 円

5 長尾賢司

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			( <u></u> 甲位:円)
科目	金額	詳細	
研究研修費	0 円		
調査旅費	36,520 円	滋賀県草津市、京都府長岡京市、愛知県北名古屋市	36,520
資料作成費	0 円		
資料購入費	112,260 円	参考図書上越タイムス	87,060 25,200
広報費	42,000 円	広報紙 (外注)	42,000
広聴費	11,884 円	会場費その他	3,310 8,574
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	202,664 円		

_	-15 de-	
3	残額	0 円

6 丸山喜一郎

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	詳細	
研究研修費	11,720 円	地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	11,720
調査旅費	36,520 円	滋賀県草津市、京都府長岡京市、愛知県北名古屋市	36,520
資料作成費	9,978 円	紙 インク・トナー	2,580 7,398
資料購入費	53,085 円	参考図書 上越タイムス 赤旗 (日曜版)	18,285 25,200 9,600
広報費	42,000 円	広報紙(外注)	42,000
広聴費	11,884 円	会場費その他	3,310 8,574
人件費	0円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	165,187 円		

3 残額 14,813 円

7 関根正明

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			(土瓜・11)
科目	金額	詳細	
		第52回地方自治経営学会研究大会/地方自治経営学会	41,720
研究研修費	94,280 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	26,400
		市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	26,160
調査旅費	0 円		
資料作成費	0 円		
		参考図書	90,990
資料購入費	168,604 円	日経新聞	42,814
<b>其</b> 件購入買	100,004	上越タイムス	25,200
		赤旗(日曜版)	9,600
広報費	0 円		
広聴費	0 円		
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	262,884 円		

3	残額	0円

8 豊岡賢二

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

科目	金額	詳細	
		第52回地方自治経営学会研究大会/地方自治経営学会	39,170
研究研修費	121,030 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	36,960
ツルツック	121,000 13	市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	21,880
		拓大地方政治センター第4回ゼミナール	23,020
<b>海太松</b> 典	0 111		
調査旅費	0 円		
資料作成費	0 円		
Д11 IPMQ	0 11		
		参考図書	91,150
資料購入費	91,150 円		
広報費	0 円		
広聴費	0円		
人件費	0円		
	. –		
事務所費	0円		
その他経費	0円		
合計	212,180 円		

3	残額	0 円

9 作林一郎

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			(手瓜・11/
科目	金額	詳細	
		地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	36,520
研究研修費	58,610 円	市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	22,090
調査旅費	0 円		
資料作成費	0円		
		参考図書	72,640
		赤旗(日曜版)	9,600
資料購入費	130,840 円	日本教育新聞	31,500
		全国農業新聞	1,800
		農業新聞(JA)	15,300
広報費	0円		
広聴費	0 円		
人件費	0円		
事務所費	0円		
その他経費	0円		
合計	189,450 円		
	I .	I .	1

3	残額	0 円

10 吉住安夫

1 収入 政務調査費 <u>180,000 円</u>

#### 2 支出

			(土瓜・11)
科目	金額	詳細	
		地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	7,900
研究研修費	77,060 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	41,520
		市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	27,640
調査旅費	0 円		
資料作成費	0 円		
		参考図書	79,750
		上越タイムス	25,200
資料購入費	143,770 円	赤旗(日曜版)	9,600
		公明新聞	22,020
		全国農業新聞	7,200
広報費	0 円		
広聴費	0 円		
人件費	0円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	220,830 円		

3	残額	0 円

11 佐藤栄一

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

		•	(手匹・11)
科目	金額	詳細	
		第52回地方自治経営学会研究大会/地方自治経営学会	56,670
研究研修費	149,910 円	第16回自治体総合フェア2012/日本経営協会	24,560
ᇄᇪᇄᅝᆽ	143,310	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	41,520
ļ		市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	27,160
調査旅費	0円		
資料作成費	0円		
		参考図書	58,870
資料購入費	84,070 円	上越タイムス	25,200
広報費	0 円		
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
広聴費	0 円		
人件費	0 円		
ЛПД	V 13		
事務所費	0 円		
その他経費	0円		
合計	233,980 円		

3	残額	0円

12 樗沢 諭

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

研究研修費     77,400 円     地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会 市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団     41       調査旅費     18,252 円     富山県小矢部市、富山県魚津市     18       資料作成費     12,870 円     インク・トナー     12       参考図書     90				(単位:门)
研究研修費 77,400 円 地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会 市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団 富山県小矢部市、富山県魚津市 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	科目	金額	詳細	
研究研修費 77,400 円 地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会 市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団 26 富山県小矢部市、富山県魚津市 18 28 18 28 18 28 29 25 29 2			地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	9,720
調査旅費     18,252 円       富山県小矢部市、富山県魚津市     18       資料作成費     12,870 円       参考図書 上越タイムス     90       広報費     0 円       広聴費     0 円       人件費     0 円       季務所費     0 円       その他経費     0 円	研究研修費	77,400 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	41,520
調査旅費     18.252 円       富山県小矢部市、富山県魚津市     18       資料作成費     12.870 円       参考図書 上越タイムス     90       広報費     0 円       広聴費     0 円       人件費     0 円       その他経費     0 円			市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	26,160
資料作成費     12,870 円       資料購入費     116,068 円       上越タイムス     25       広報費     0 円       人件費     0 円       その他経費     0 円			富山県小矢部市、富山県魚津市	18,252
資料作成費     12,870 円       資料購入費     116,068 円 上越タイムス       広報費     0 円       広聴費     0 円       人件費     0 円       その他経費     0 円	調査旅費	18,252 円		
資料作成費       12.870 円         参考図書 上越タイムス       90 25         広報費       0 円         広聴費       0 円         人件費       0 円         その他経費       0 円				
資料購入費     116,068 円     参考図書 上越タイムス     90 25       広報費     0 円       広聴費     0 円       人件費     0 円       季務所費     0 円       その他経費     0 円			インク・トナー	12,870
資料購入費       116,068 円       上越タイムス       25         広報費       0 円         人件費       0 円         事務所費       0 円         その他経費       0 円	資料作成費	12,870 円		
資料購入費       116,068 円       上越タイムス       25         広報費       0 円         人件費       0 円         事務所費       0 円         その他経費       0 円				
広報費 0円 広聴費 0円 人件費 0円 事務所費 0円				90,868
広聴費 0円	資料購入費	116,068 円	上越タイムス	25,200
広聴費 0円				
広聴費 0円				
人件費     0円       事務所費     0円       その他経費     0円	広報費	0 円		
人件費     0円       事務所費     0円       その他経費     0円				
人件費     0円       事務所費     0円       その他経費     0円	<b>小味</b> 典	ΛШ		
事務所費 0円 その他経費 0円	<b>仏</b> 閣賞	0 13		
事務所費 0円 その他経費 0円				
事務所費 0円 その他経費 0円	人件費	ОЩ		
その他経費 0円	ЛПД	011		
その他経費 0円				
	事務所費	0 円		
合計 224,590 円	その他経費	0 円		
合計 224,590 円				
合計 224,590 円				
1 1 1	合計	224,590 円		

3	残額	0 円

13 八木清美

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			(単位:门)
科目	金額	詳細	
		地方議会議員特別セミナー/第一法規㈱	9,080
研究研修費	77,000 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	40,900
		市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	27,020
		富山県小矢部市、富山県魚津市	18,892
調査旅費	35,272 円	ナショナルトレーニングセンター (東京都)	16,380
資料作成費	0 円		
		参考図書	90,868
資料購入費	121,468 円	赤旗(日曜版)	9,600
		日本教育新聞	21,000
広報費	0円		
広聴費	0 円		
<b>丛</b> 尼賀	0 13		
人件費	0円		
711 8			
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	233,740 円		

3	残額	0 円
J	汉彻	0 1 1

14 渡辺幹衛

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

	1 a a		(単位:门 <i>)</i>
科目	金額	詳細	
研究研修費	69,460 円	市町村議員研修会/㈱自治体研究会	69,460
調査旅費	0 円		
資料作成費	0 円		
資料購入費	117,289 円	参考図書 上越タイムス 商工新聞 新潟日報	50,005 25,200 6,000 36,084
広報費	0 円		
広聴費	0 円		
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	186,749 円		

3	残額	0	円

15 宮澤一照

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

(単位:円)

			( <b>単位:</b> 円 <i>)</i>
科目	金額	詳細	
		財界勉強会/㈱財界研究所	15,750
研究研修費	38,450 円	拓大地方政治センター第4回ゼミナール	22,700
		富山県小矢部市、富山県魚津市	18,893
調査旅費	35,513 円	ナショナルトレーニングセンター(東京都)	16,620
資料作成費	0 円		
Name along the late of the		参考図書	22,480
資料購入費	32,080 円	赤旗(日曜版)	9,600
広報費	0円		
<b>山</b>	0.13		
広聴費	0 円		
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
.سـنسد ود _ مــ			
その他経費	0円		
ᄉᆋ	106042 11		
合計	106,043 円		

3 残額 73,957 円

16 佐藤光雄

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			(単位:门)
科目	金額	詳細	
		第52回地方自治経営学会研究大会/地方自治経営学会	51,510
研究研修費	110,435 円	地方議員のための財政健全化法の理解/日本経営協会	36,520
		市町村アカデミー 特別セミナー/全国市町村研修財団	22,405
調査旅費	0 円		
資料作成費	0 円		
		参考図書	7,755
資料購入費	85,371 円	日経新聞	42,816
具作辦八貝	05,571 11	上越タイムス	25,200
		赤旗(日曜版)	9,600
広報費	0 円		
広聴費	0 円		
人件費	0 円		
事務所費	0 円		
その他経費	0 円		
合計	195,806 円		

3	残額	0 円

17 植木 茂

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

			(土瓜・11)
科目	金額	詳細	
		拓大地方政治センター第4回ゼミナール	23,340
研究研修費	40,460 円	日経グローカルセミナー/日本経済新聞社	17,120
		富山県小矢部市、富山県魚津市	18,253
調査旅費	35,633 円	ナショナルトレーニングセンター(東京都)	17,380
			11.000
New York 22 In water		インク・トナー	11,920
資料作成費	22,901 円		9,481
		その他	1,500
		参考図書	50,405
資料購入費	93,080 円	上越タイムス	25,200
		赤旗(日曜版)	9,600
		日本教育新聞	7,875
<del>上</del> # #	0 m		
広報費	0円		
広聴費	0 円		
1 /rl. <del>111</del> 1	^ m		
人件費	0円		
事務所費	0 円		
その他経費	0円		
合計	192,074 円		
	L	l .	

3	残額	0 円

<u>18 山川香一</u>

1 収入 政務調査費 180,000 円

#### 2 支出

		(単位:门)
金額	詳細	
	民主にいがた地方自治体議員フォーラム/民主にいがた地方自治体議員フォーラム	17,500
90,060 円	第10回全国地方議会交流会/第10回全国地方議会交流会実行委員会	72,560
0 円		
	紙	1,806
7,486 円	インク・トナー	5,680
	参考図書	50,142
84,942 円	上越タイムス	25,200
·	赤旗(日曜版)	9,600
0 円		
0 円		
0 円		
0 円		
0円		
182,488 円		
	90,060 円 0 円 7,486 円 0 円 0 円 0 円	Ricumがた地方自治体職員フォーラム/民主にいがた地方自治体職員フォーラム   第10回全国地方議会交流会   第10回全国地方議会交流会実行委員会

2	残額	0 円
J	戏似	νD